А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 июня 2023 г.    № 36

О внесении изменений в постановление администрации

Верхнепогроменского сельского поселения от 18.12.2020 № 143 «Об

утверждении Положения о межведомственной комиссии по

переустройству и (или) перепланировке, перевода жилых помещений в

нежилые помещения и нежилые помещения в жилые помещения и

согласованию реконструкции нежилых помещений и находящихся в

жилых и нежилых зданиях, строениях, сооружениях, оценке

соответствия помещений жилищного фонда Верхнепогроменского

сельского поселения установленным требованиям признанию

помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан и

многоквартирных домов аварийными и подлежащему сносу на

территории  Верхнепогроменского сельского поселения»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №

131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» Уставом Верхнепогроменского

сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района

Волгоградской области,     п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в пункт 3.3 положения о межведомственной

комиссии по переустройству и (или) перепланировке, реконструкции жилых

помещений в жилых помещениях, перевода жилых помещений в нежилые

помещения и нежилые помещения в жилые помещения и согласованию

реконструкции нежилых помещений и находящихся в жилых и нежилых

зданиях, строениях, сооружениях, оценке соответствия помещений

жилищного фонда Верхнепогроменского сельского поселения

установленным требованиям признанию помещений пригодными

(непригодными) для проживания граждан и многоквартирных домов

аварийными и подлежащему сносу на территории  Верхнепогроменского

сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района,

утвержденной постановлением администрации Верхнепогроменского

сельского поселения от 18.12.2020 № 143 «Об утверждении Положения о

межведомственной комиссии по переустройству и (или) перепланировке,

consultantplus://offline/ref=F3C00DA26CBED3B0FF5A6684E6D85BCEA4D4C2380792183D234D9D2FB5A579372E2742C28F8F30E4A1773A231Cu8XFM
consultantplus://offline/ref=F3C00DA26CBED3B0FF5A6684E6D85BCEA4D6C03C0093183D234D9D2FB5A579372E2742C28F8F30E4A1773A231Cu8XFM

перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилые помещения в

жилые помещения и согласованию реконструкции нежилых помещений и

находящихся в жилых и нежилых зданиях, строениях, сооружениях, оценке

соответствия помещений жилищного фонда Верхнепогроменского сельского

поселения установленным требованиям признанию помещений пригодными

(непригодными) для проживания граждан и многоквартирных домов

аварийными и подлежащему сносу на территории  Верхнепогроменского

сельского поселения»  и изложить  в новой редакции:

По вопросам своей деятельности Комиссия рассматривает заявления:

- о переводе жилого помещения в нежилое помещение, нежилого

помещения в жилое помещение, с соответствующим пакетом документов;

 - о переустройстве и (или) перепланировке жилого и нежилого

помещения, с соответствующим пакетом документов;

- по оценке соответствия помещений жилищного фонда

Верхнепогроменского сельского поселения установленным требованиям

признанию помещений пригодными (непригодными) для проживания

граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащему сносу.

Принимает решение о переводе жилого помещения в нежилое

помещение и нежилого помещения в жилое помещение либо об отказе в его

переводе. Принимает решение о согласовании либо об отказе в согласовании

переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений в

жилых домах. Принимает решение о согласовании либо об отказе в

согласовании переустройства и (или) перепланировки нежилых помещений в

соответствии с заявленным заявителем назначением.

Принимает решение об отсутствии оснований для признания жилого

помещения непригодным для проживания, а также об отсутствии оснований

для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Верхнепогроменского

сельского поселения                                                                     К.К. Башулов